
Р Е Ш Е Н И Е

1

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 26.03.2020                                                                                                                                    №  22

О Комиссии по восстановлению прав 
реабилитированных жертв политических 
репрессий при администрации города 
Владимира

В  соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  от  18.10.1991  №  1761-1 
«О  реабилитации  жертв  политических  репрессий»,  постановлением  Президиума 
Верховного Совета РСФСР от 16.12.1991 № 2046-1 «О комиссиях по реабилитации 
жертв политических репрессий»,  постановлением Президиума Верховного Совета 
Российской  Федерации  от  30.03.1992  №  2610-1  «Об  утверждении  Положения  о 
комиссиях  по  восстановлению  прав  реабилитированных  жертв  политических 
репрессий» и в связи с кадровыми изменениями  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Образовать Комиссию по восстановлению прав реабилитированных жертв 

политических репрессий  при администрации города Владимира.
2.  Утвердить  Положение о  Комиссии  по  восстановлению  прав 

реабилитированных  жертв  политических  репрессий  при  администрации  города 
Владимира согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить состав Комиссии по восстановлению прав реабилитированных 
жертв  политических  репрессий  при  администрации  города  Владимира  согласно 
Приложению 2 к настоящему решению.

4.  Признать  утратившим  силу  решение  Владимирского  городского  Совета 
народных  депутатов  от  26.09.2002  №  154  «Об  изменении  состава  комиссии  по 
восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий».

5. Признать утратившими силу решения  Совета народных депутатов города 
Владимира:

– от 21.03.2007 №74 «О внесении изменений в состав городской комиссии  по 
восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий, 
утвержденной решением  Совета народных депутатов города Владимира от 
26.10.2006 г.  № 253»;



2

– от  27.01.2010  №  7  «О  внесении  изменений  в  пункт  1  решения  Совета 
народных депутатов города Владимира от 18.11.2009 № 250 «О внесении 
изменений  в  решение  Владимирского  городского  Совета  народных 
депутатов  от  26.09.2002  г.  №  154  «Об  изменении  состава  комиссии  по 
восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»; 

– от  27.04.2017  №  59  «О внесении  изменений  в  решение  Владимирского 
городского Совета народных депутатов от 26.09.2002 № 154». 

6.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам 
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.                    

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы города С.Н. Киселев

                                           


